

MZDiM/ZP-1/1880/1/2011

**Wykonawcy,  
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: Przetargu na zadanie: „**Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy ulicy Osiedle Robotnicze**”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 – tekst jednolity ze zmianami) Zamawiający odpowiada na pytanie dotyczące zapisów SIWZ.

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający może podać długość projektowanej ulicy oraz zdefiniować początek i koniec opracowania (szczególnie w aspekcie krzyżujących się ulicą – według mapki – terenów PKP).

**Odpowiedź:** Zgodnie z załącznikiem graficznym długość projektowanej ulicy wynosi 960 m. Początek opracowania: skrzyżowanie ulicy Osiedle Robotnicze z ulicą Podwale – przecięcie ściany szczytowej budynku nr 5 z osią ulicy Osiedle Robotnicze. Koniec opracowania – początek przyczółka obiektu mostowego „Garbaty mostek”

**Pytanie nr 2:** Jakie są oczekiwane parametry techniczne projektowanej ulicy (szerokość jezdni, szerokość pasa ruchu, rodzaje skrzyżowań itp.)?

**Odpowiedź:** Należy zaprojektować ulicę klasy Z, a poszczególne parametry elementów ulicy winny spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

**Pytanie nr 3:** Jaki zakres przebudowy istniejących skrzyżowań należy przewidzieć?

**Odpowiedź:** Należy zaprojektować przebudowę skrzyżowań w niezbędnym zakresie uzgodnionym z Miejskim Zarządem Dróg i Mostów w Jeleniej Górze..

**Pytanie nr 4:** Czy w zakresie prac należy przewidzieć zaprojektowanie tzw. „kanału technologicznego”?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie przewiduje projektu kanału technologicznego.

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający przewiduje rozszerzenie umowy o przebudowę ewentualnych kolizji istniejącej i projektowanej infrastruktury podziemnej?

**Odpowiedź:** Nie przewiduje się.

**Pytanie nr 6:** Czy w ramach zamówienia należy wykonać projekty obiektów inżynierskich (mosty/przepusty) nad jakimikolwiek ciekami wodnymi? Jeśli tak, to jakie i ile?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie przewiduje projektów obiektów inżynierskich.

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający może potwierdzić, że zasilanie projektowanego oświetlenia ulicznego będzie znajdować się w obrębie projektowanej drogi, czy też należy liczyć się z tym, że przyłącze energetyczne znacznie wykroczy poza zakres drogi?

**Odpowiedź:** Tak. Potwierdza się, że zasilanie istniejącego oświetlenia ulicznego podlegającego przebudowie znajduje się w obrębie istniejącego pasa drogowego.

**Pytanie nr 8:** Czy zamawiający dysponuje danymi o podłożu gruntowym i czy może je udostępnić?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje takimi danymi.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający jest właścicielem/dysponentem wszystkich działek gruntowych, po których przebiega projektowana ulica?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 10:** Czy teren planowanej inwestycji znajduje się (w całości lub częściowo) w granicach obszaru Natura 2000 i/lub jest objęty ochroną konserwatorską?

**Odpowiedź:** Planowana inwestycja nie jest objęta obszarem Natura 2000 i nie podlega ochronie konserwatora.

**Pytanie nr 11:** Czy teren planowanej inwestycji jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego? Jeśli tak, to czy parametry projektowanej ulicy odpowiada jego zapisom?

**Odpowiedź:** Planowana inwestycja objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i parametry odpowiadają jego zapisom.

**Pytanie nr 12:** Czy Zamawiający może podać zarządców dróg na terenie objętym opracowaniem?

**Odpowiedź:** Zarządcą drogi objętej opracowaniem jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry.

**Pytanie nr 13:** W jakim czasie, na jakich warunkach i za jakie wynagrodzenie wykonawca ma pełnić nadzór autorski, skoro na etapie sporządzania projektu nie jest znany ani czas realizacji robót budowlanych, ani częstotliwość pobytów projektantów różnych branż, ani ilość i zakres ewentualnych zmian w projekcie postulowanych przez wykonawcę prac budowlanych? Czy nie można ustalić ceny jednostkowej za pobyt projektanta na budowie lub Zamawiającego w ramach świadczenia nadzoru autorskiego, ewentualnie w opisie przedmiotu zamówienia określić przewidywaną liczbę pobytów?

**Odpowiedź:** Ponieważ Zamawiający nałożył w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na Projektanta obowiązek wykonywania nadzoru autorskiego na etapie realizacji zadania, koszty z tym związane należy zawrzeć w wycenie oferty.

**Pytanie nr 14:** W jakim celu Zamawiający wymaga podania informacji o doświadczeniu personelu (praktyka w latach: załącznik nr 5 do SIWZ) skoro nie podaje żadnych wymagań w tym zakresie oraz nie uwzględni tego parametru w kryteriach oceny ofert?

**Odpowiedź:** Proszę zapoznać się dokładnie z SIWZ w której znajdują się wszystkie informacje dotyczące pytania.

**Pytanie nr 15:** Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania umowy, jeśli w trakcie uzyskiwania tzw. „decyzji środowiskowej” na wykonawcę zostanie nałożony obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania umowy.

**Z up. Prezydenta Miasta  
Jeleniej Góry  
Hubert Papaj  
Z-ca Prezydenta Miasta**